
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2010-642 del  20/09/2010

Oggetto Sezione Provinciale di Forlì-Cesena – Proroga del servizio 
di trasporto campioni Area Est per il periodo 01/10/2010 – 
31/12/2010.

Proposta n.  PDTD-2010-657 del  14/09/2010

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Vicari Luigi

Questo giorno 20 (venti)  settembre  2010  presso la sede di Via Salinatore, 20 in Forli', il Direttore 

del/della  Sezione  Di  Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 95 del 16/12/2009 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Forlì-Cesena – Proroga del servizio di trasporto campioni 

Area Est per il periodo 01/10/2010 – 31/12/2010.

VISTE:

- la determinazione dirigenziale n. 11 del 19/06/2008 del Direttore della Sezione Forlì-Cesena 

“Affidamento a seguito di procedura in economia del servizio di trasporto campioni Area Est. 

Periodo 01/07/08 – 30/06/09”;

- la determinazione dirigenziale n. 9 del 05/03/09 della Direzione Tecnica “Affidamento a seguito 

di procedura in economia del servizio di trasporto di colli e frigoriferi/freezer carrellati, periodo 

01/04/09 – 31/03/10, relativo al trasporto campioni Area Centro/ovest; 

- la determinazione n. 15 del 26/05/2009 del Direttore della Sezione Forlì-Cesena “Proroga del 

servizio di trasporto campioni Area Est per il periodo 01/07/09 – 31/12/09”;

- la determinazione n. 247 del 13/04/2010 del Direttore della Sezione Forlì-Cesena “Proroga del 

servizio di trasporto campioni Area Est per il periodo 01/01/2010 – 30/06/2010”;

- la determinazione n. 449 del 28/06/2010 del Direttore della Sezione Forlì-Cesena “Proroga del 

servizio di trasporto campioni Area Est per il periodo 01/07/2010 – 30/09/2010”;

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 73 del 25/10/2007 (approvata dalla Giunta Regionale con la Delibera n. 2168 del 

27/12/2007) recante l’approvazione del “Nuovo assetto organizzativo generale di ARPA” e la 

successiva D.D.G. n. 49 del 18/04/2008 mediante la quale è stato adottato il documento sul nuovo 

assetto organizzativo analitico “Manuale organizzativo di ARPA Emilia-Romagna” che sviluppa 

i ruoli, le funzioni ed i sistemi di relazione tra e all’interno dei vari Nodi dell’Agenzia;

-  la  DDG  n.  96  del  21/12/2009  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2010/2012, del 

Piano Investimenti  2010/2012,  del  Bilancio  Economico preventivo  per l’esercizio 2010 e  del 

Budget generale per l’esercizio 2010”;

-  la  DDG  n.  97  del  21/12/2010  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità del budget di 

esercizio e investimenti 2010”;



- la DDG n. 14 del 12/02/2010 “Sezione Provinciale di Forlì-Cesena. Programma di acquisizione 

di beni e servizi della Sezione Provinciale di Forlì-Cesena per l’esercizio 2010”;

- la DDG n. 87 del 17/11/2009 “Modifiche al Regolamento per le forniture di beni e servizi in 

economia”;

-  il  D.  Lgs.  163/2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 

attuazione delle Direttive 2004/14/CE e 2004/18/CE”;

- la L.R. del 21/12/2007 n. 28 “Disposizioni per l’acquisizione beni e servizi”;

- il D. Lgs. 81/2008 (TU in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro);

PRECISATO:

- che la Direzione Tecnica, tenuto conto della riorganizzazione della rete laboratoristica e della 

valutazione in termini sia di efficienza sia di economicità del servizio di trasporto campioni e 

recepita  la  recente  normativa,  ha  avviato  una nuova procedura  di  gara  per  l’affidamento  del 

suddetto servizio per l’intera rete laboratoristica regionale con pubblicazione dell’avviso nel sito 

ARPA in data 08/09/2010;

PRESO ATTO:

-  che  per  il  soddisfacimento  del  pubblico  interesse  insito  nella  garanzia  della  continuità 

dell’attività laboratoristica sia determinante la prosecuzione del servizio di trasporto campioni; 

-  che il  servizio sin  qui  fornito  dalla  ditta  Plurima,  affidataria  del  servizio  per l’Area Est,  è 

ritenuto adeguato;

- che la ditta PLURIMA, interpellata con lettera prot. n. 8151 del 07/09/2010, ha confermato la 

disponibilità  a  prorogare  il  servizio  di  trasporto  campioni  Area  Est  fino  al  31/12/2010  alle 

medesime condizioni economiche: 

Sezione Forlì canone mensile euro 1.325,00 al netto dell’IVA

Sezione Ravenna canone mensile euro 1.325,00 al netto dell’IVA

Sezione Rimini canone mensile euro 2.650,00 al netto dell’IVA

DATO ATTO:

- ai fini dell’art. 9 del DL n. 78/09, convertito nella L 102/09, che il presente atto è assunto nel 

rispetto  delle  disposizioni  e  dei  limiti  di  cui  alla  DDG  n.  99  del  21/12/09  in  tema  di 

programmazione finanziaria 2010;



- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dello Staff Amministrativo, ai sensi 

del  Regolamento Arpa per il  Decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 95 del 

16/12/2009;

-  che  si  è  provveduto  a  nominare  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  L.R.  6 

settembre 1993 n. 32, il Dott. Luigi Vicari;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in premessa e nelle more dello svolgimento della nuova procedura 

di gara a livello regionale, di prorogare il contratto in essere con la ditta PLURIMA per la 

fornitura del servizio di trasporto campioni Area Est dal 01/10/2010 al 31/12/2010; 

2) di dare atto che i costi relativi a tale servizio per il periodo 01/10/10-31/12/10 aventi natura di 

“Trasporti”  sono  a  carico  dell’esercizio  2010  e  sono  compresi  nel  conto  economico 

preventivo annuale e pluriennale, con riferimento ai centri di Responsabilità FODT per euro 

4.770,00  RADT per euro 4.770,00 e RNDT  per euro 9.540,00.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to Dott. Luigi Vicari)



N. Proposta:   PDTD-2010-657   del    14/09/2010

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Forli-Cesena

OGGETTO:    Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena  –  Proroga  del  servizio  di 
trasporto campioni Area Est per il periodo 01/10/2010 – 31/12/2010.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Poggi  Loretta,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione  Di  Forli-Cesena,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  16/09/2010
Il/La Responsabile Amministrativo/a


